
Ano XXIV Diário Oficial Nº 4194 de 16 de Julho de 2021 Página 4 de 126 

 

www.pmfi.pr.gov.br 

 

VI - Leilane Dalla Benetta: Diretora de Comunicação Social da Secretaria Municipal de 
Governo; 
 

[...] 
 

VIII - Vandro Cezar Arenhardt: Coordenador da Defesa Civil de Foz do Iguaçu; 
 

[...]” (NR) 
 

Art. 2
o
  Ficam revogados os incisos XI e XII do Decreto n

o
 28.217, de 16 de junho de 2020 e o inciso VI do 

Decreto n
o
 28.608, de 8 de outubro de 2020, na parte que Thays Fernanda Petters de Souza Amaral. 

 

Art. 3
o
  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, em 14 de julho de 2021. 
 

Francisco Lacerda Brasileiro 
Prefeito Municipal 

 

Nilton Aparecido Bobato 
Secretário Municipal 
da Administração 

Rosa Maria Jeronymo Lima 
Secretária Municipal  
da Saúde 

 
 
 

 
DECRETO N

o
 29.355, DE 14 DE JULHO DE 2021. 

 

Altera o Decreto n
o
 28.216, de 16 de junho de 2020, que 

Constitui o Grupo Técnico de Avaliação Epidemiológica e 
Assistencial para enfrentamento da COVID-19 em Foz do 
Iguaçu – GTAEA. 

 

O Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelas alíneas “c” e “d”, do inciso II, do art. 86, da Lei Orgânica do Município, e em atendimento ao 
Memorando Interno n

o
 20373/2021, de 7 de julho de 2021, da Secretaria Municipal da Saúde; 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1
o
  Ficam alterados os incisos IX e XII do art. 2

o
 do Decreto n

o
 28.216, de 16 de junho de 2020, que 

passam a vigorar com a seguinte redação: 
 

“Art. 2
o
  [...] 

 

[...] 
 

IX - Tatiana Hermida Fagundes – Médico da Coordenação Assistencial de 
Enfrentamento ao COVID-19, do Hospital Municipal Padre Germano Lauck; 
 

[...] 
 

XII - Rose Meri da Rosa – Responsável pela Diretoria de Vigilância em Saúde. 
 

[...]” (NR). 
 

Art. 2
o
  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, em 14 de julho de 2021. 
 

Francisco Lacerda Brasileiro 
Prefeito Municipal 

 

Nilton Aparecido Bobato 
Secretário Municipal 

da Administração 

Rosa Maria Jeronymo Lima 
Responsável pela Secretária  

Municipal da Saúde 

  


